Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100174

174

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Convênio nº 68/2019, firmado com o Crea-RS, assinado aos
28/09/2021; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência
para 28/11/2021; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11 e Decisão-PL nº 0297/2021; Processo SEI nº 5361/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

O CONFEA torna público que, futuramente, realizará processo licitatório,
Processo SEI - 02542/2021, cujo objeto prevê a contratação de empresa especializada em
transformação digital incluindo: serviços técnicos especializados em gestão estratégica e
governança, serviços técnicos especializados de gestão de projetos de transformação
digital, serviços técnicos especializados em modelagem dos processos e coleta de dados
para elaboração da Carta Digital de Serviços e serviços técnicos especializados no
desenvolvimento de produtos digitais. Dessa forma, o presente aviso tem o intuito de dar
o maior alcance às empresas do ramo, e informar da reunião de demonstração do projeto
na data de 08/10/2021, de 15h à 17h, no auditório do Plenário na sede do Confea em
Brasília-DF, o que poderá evitar futuros questionamentos durante o curso do processo
licitatório. A confirmação de presença na reunião de apresentação deverá ser feita até o
dia 06/10/2021 exclusivamente por e-mail: gpg@confea.org.br e poderá conter no máximo
1 (um) representante por empresa considerando o cumprimento de todos os protocolos de
segurança sanitária.

Brasília-DF, 28 de setembro de 2021.
JOEL KRUGER

Presidente do Confea.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO Nº 09/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2601/2016 - Pregão Eletrônico nº 06/2016
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ Nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADO: Implanta Informática Ltda, CNPJ nº 37.994.043/0001-40
OBJETO: As PARTES resolvem de comum acordo, rescindir todas as cláusulas e condições
do Contrato nº 09/2016, firmado em 13/09/2016 sendo certo que seus termos e condições
deixam de produzir, a partir do dia 15/09/2021, os efeitos permitidos em Direito, tanto em
relação aos direitos como aos deveres e obrigações consignados no instrumento contratual
original.ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela
Contratada: Emilio Gonçalves Mota. Brasília, 15 de setembro de 2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO - CREFITO-4, devidamente constituída conforme a Portaria nº
494, de 22 de julho de 2021, torna público, nos termos do § 5º do artigo 12 da Resolução-
COFFITO nº 519/2020, o julgamento das habilitações, conforme ata de julgamento
constante dos autos, tendo sido deferidas as inscrições da Chapa nº 01 - "CREFITO AO SEU
LADO", composta pelos seguintes profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e
Suplentes, respectivamente: Álida Fernanda Corgozinho Murta Andrade, CREFITO-4 nº
12886-TO; Anderson Luis Coelho, CREFITO-4 nº 58267-F; Eduester Lopes Rodrigues,
CREFITO-4 nº 68768-F; Flávia Massa Cipriani Coelho, CREFITO-4 nº 108727-F; Flávia Petri
Flores, CREFITO-4 nº 67143-F; Franderson Marques de Carvalho, CREFITO-4 nº 28696-F;
José Avelino de Melo Júnior, CREFITO-4 nº 34200-F; Maísa Resende Leitão, CREFITO-4 nº
14262-TO; Thais Thaler Souza, CREFITO-4 nº 15855-TO; Elza Lucia Baracho, CREFITO-4 nº
3595-F; Fernanda Assunção Santana, CREFITO-4 nº 6487-TO; Geraldo de Paula Valle,
CREFITO-4 nº 30041-F; Henriqueta Teixeira Alvarenga, CREFITO-4 nº 5276-F; Karina da Silva,
CREFITO-4 nº 122764-F; Maiara Gomes de Freitas, CREFITO-4 nº 6543-TO; Marcelo Renato
Massahud Júnior, CREFITO-4 nº 60044-F; Maria Angélica Alves, CREFITO-4 nº 2028-TO;
Rogério Mendonça de Carvalho, CREFITO-4 nº 57867-F; e também da Chapa nº 02 -
"OPOSIÇÃO - RENOVA MINAS", composta pelos seguintes profissionais candidatos a
Conselheiros Efetivos e Suplentes, respectivamente: Bruno Souza Bechara Maxta, CREFITO-
4 nº 9226-TO; David Santos Silva, CREFITO-4 nº 51456-F; Eder Luciano Vaz dos Santos,
CREFITO-4 nº 93222-F; Isabel Aragão Maia, CREFITO-4 nº 108326-F; Nathália Aparecida
Gravito Rodrigues, CREFITO-4 nº 16232-TO; Otávio Augusto de Freitas, CREFITO-4 nº
156595-F; Renan Ferreira de Oliveira, CREFITO-4 nº 186638-F; Rodrigo Gontijo Cunha,
CREFITO-4 nº 69036-F; Vinicius Bissiati de Lima Guerra, CREFITO-4 nº 104628-F; Douglas
Martins Coelho, CREFITO-4 nº 35165-F; Edilene Aparecida Moreira Silva, CREFITO-4 nº
180807-F; Heliana Castro Alves, CREFITO-4 nº 6416-TO; Isabela Maria Braga Sclauser
Pessoa, CREFITO-4 nº 50285-F; Leonardo Augusto Fogaça Tavares, CREFITO-4 nº 49829-F;
Luiz Felipe Peixoto Marazzi, CREFITO-4 nº 156399-F; Marcela Aline Fernandes Braga,
CREFITO-4 nº 12162-TO; Raphael Brum Ortiga, CREFITO-4 nº 83921-F; Vanessa Biazutti
Magalhães, CREFITO-4 nº 34679-F. Na forma do artigo 13 da Resolução-COFFITO nº
519/2020, desta decisão caberá recurso ao COFFITO, interposto perante a Comissão
Eleitoral, no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente edital.

DRA. MÉRIAN GOMES FRANÇA DE SOUSA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

ELEIÇÃO CORE-PB - TRIÊNIO 2021/2024
A Comissão Eleitoral nomeada pela Resolução n.º 1.193/2021,

incumbida do Processo Eleitoral para a composição do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado da Paraíba - Core-PB, triênio 2021/2024,
no uso de suas atribuições estabelecidas no Regulamento Eleitoral, após ter
procedido ao exame do requerimento de registro da chapa candidata ao pleito,
denominada "NOVOS DESAFIOS, UM MESMO IDEAL", a ser realizado no dia
06.10.2021, ante a constatação da regularidade da documentação apresentada,
pelo presente Aviso, faz saber que, por unanimidade, deferiu o registro da
chapa candidata ao pleito, em atenção aos termos do Edital de Convocação
publicado no Diário Oficial da União e no jornal "A União", dos dias 10 e 11
de setembro do ano corrente, respectivamente, assim composta: 1. Marconi
Barros dos Santos; 2. Carlos Eduardo Souto da Silva; 3. Marcos Antonio de
Oliveira Silva; 4. Joseildo Isidro dos Santos; 5. Eduardo Jorge Leite Marinho; 6.
Dinalvo Ubiratan de Souza Barbosa; 7. Luiz Carlos Barreto de Queiroz; 8.
Newton Roberto Soares Batista; 9. Luiz Antonio de França.

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2021.
MANOEL BAIA SIQUEIRA NETO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N. 055/2021. CONTRATO: CT035. Espécie: Contrato de serviços de designer
gráfico. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de design gráfico e a
criação de nova identidade visual, com o objetivo de melhorar a divulgação das ações do
CAU/PB, utilizando, para tanto, uma nova identidade visual nas redes sociais (com uma
nova paleta de cores; tipografia e elementos gráficos); novos layouts para o feed e stories
do Instagram, assim como molduras e backgrounds, elementos em PNG (stickers); avatar;
header para Facebook e Twiter e ícones para destaques do Instagram. CONTRATADA: ALINE
BEUTTENMULLER BEZERRA DOS SANTOS - ME (CNPJ: 27.106.904/0001-52). Valor total: R$
1.600,00 (Mil e seiscentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 24, II, Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: de 21/09/2021 até 31/09/2021. ASSINATURAS: pelo CAU/PB, seu presidente,
Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, e pela contratada: sua única sócia, Aline Beuttenmuller
Bezerra dos Santos.

CO M U N I C A D O

COMUNICADO DE DECISÃO DA COAPFI-CAU/PB
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, com sede na Av.

Guarabira, nº 1200, sala 302, Manaíra, João Pessoa - PB, através da Comissão de
Organização, Planejamento e Finanças - COAPFI, considerando que o interessado HEITOR
VASCONCELOS MOREIRA encontra-se em local incerto e não sabido, o COMUNICA do teor
do INDEFERIMENTO de sua defesa apresentada no processo de Protocolo nº
1124822/2020. Caso haja interesse em apresentar recurso ao Plenário do CAU/PB, o prazo
será de 10 dias contados a partir do recebimento da presente comunicação, conforme
previsto no art. 59 da Lei nº 9.784/99.

João Pessoa, 30 de setembro de 2021.
PAULA AUGUSTA ISMAEL DA COSTA

Coordenadora da COAPFI-CAU/PB

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

MENOR PREÇO POR ITEM- UASG: 926.507
Proc. Adm. nº 010/2021. Pregão Eletrônico n° 017/2021. Tipo menor preço por

item. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e acessórios para instalação
complementar do sistema de combate a incêndios; Edital disponível a partir de 01/10/2021
no endereço eletrônico https://transparencia.causp.gov.br/?cat=8 ou
https://www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das propostas a partir de 01/10/2021 às 10h e
abertura do certame no dia 15/10/2021 às 10h no site https://www.gov.br/compras/pt-
br.

JOIR MONTEIRO NEVES
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS - CAU/TO, por
intermédio da Comissão de Política Profissional-CPP, torna público o Edital de Chamamento
Público que visa a convocação de pessoas jurídicas de direito privado sem fins lucrativos,
sediadas no Estado do Tocantins, para apresentem propostas relevantes para o
desenvolvimento da Arquitetura e Urbanismo no Estado do Tocantins, na modalidade de
Assistência Técnica para a Habitação de Interesse Social (ATHIS), com o tema "Arquitetura
para todos", a serem selecionadas para receber PATROCÍNIO do CAU/TO, conforme as
disposições da Lei n.º 11.888/08, da Lei n.º 8.666/93, da Resolução CAU/BR n.º 94, de 7 de
novembro de 2014, e do Plano de Ação e Programação Orçamentária 2021 do CAU/TO
aprovado mediante Deliberação Plenária do CAU/TO nº 54/2020, de 09 de novembro de
2020. O Edital e seus anexos, com informações completas, estão disponíveis no link:
https://transparencia.cauto.gov.br/?page_id=3265. Palmas -TO, 29 de setembro de 2021.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Proc. N.º 476908.000194/2021-11
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através de Seu

Pregoeiro, torna público que no dia 18 de outubro de 2021, às 09hs00min, realizará
licitação, objetivando contratação de empresa para locação de 01 (um) veículo popular de
passeio, para uso do Conselho Regional de Administração de Goiás. O Edital estará
disponível aos interessados a partir do dia 01 de outubro de 2021, sem custo, no sítio
www.crago.org.br, bem como na sede do CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº 229, Setor
Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o certame.

Goiânia, 30 de setembro de 2021.
ADM. JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, UASG
389144, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico Nº
05/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de terceirização de mão de obra de apoio às atividades
administrativas do Conselho Regional de Administração de Minas Gerais - CRA-
MG.

Empresa vencedora do certame: AUGUSTUS TERCEIRIZACAO LTDA,
CNPJ: 23.055.018/0001-96. Valor global: R$ R$ 254.224,80.

JEHU PINTO DE AGUILAR FILHO
Presidente do CRA-MG.